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Friss szellő.
Sittoraljn-IT jholy, s/.opt. 14.

(bp.) A  napi politika dohossá 
teszi mostanában a levegőt. Min­
den legkisebb érdek-köröcskében 
nyílt és lappangó harc dúl. Elfog­
lalja a nemzeti erő nagy részét, 
leköti és a hasznosabb munkára 
mintegy képtelenné teszi. De nem 
is erről akarunk most írni. Csak 
éppen cikkünk hátterérül pingál- 
tuk oda ezt a pár sötét vonást, 
hogy annál határozottabb formá­
ban domborodjék ki az a másik 
kép, a tulajdonképpeni, amelyről 
oly sok szó esik most országszerte 
és itt nálunk is.

Örvendetesen észleljük, hogy 
nehány hónap óta Zemplénvár- 
megye székvárosában többet cse­
lekedtek a kultura fellendítésén, 
mint sok esztendővel ezelőtt. Nem 
is említjük most az uj iskolákat,; 
erről már más helyen említést tét- i 
tünk és reméljük többször nyílik ] 
erre alkalmunk ezután is. A  ma­
gasabb civilizáció, a nagy társa­
dalom kulturális fejlődése, a nyu- 
goti haladás érdekében megindult 
szinügyi mozgalom az, amely ha­
talmas lendülettel nyomul előre; 
Sátoraljaújhelyben

A  mozgalmat szeretik kicsiny- j 
leni, szeretik luxus-akciónak mon­
dani. De hisz ez nem csoda. Min­
den nagyságnak és épp igy min­
den nagy mozgalomnak meg van­
nak a gáncsolói. De a mint a j 
»nagyság*-ok a kicsinylők föléj 
helyezkednek és saját tehetségük 
erejének biztos tudatában halad­
nak előre, mig a romokon keresz­
tül elérik a virágokat, épp úgy a 
nagy mozgalmakat a vezetők am­
bíciójának, rátermettségének és | 
buzgalmának ereje viszi előre: 
magával sodorja azután az egész 
tömeget, lázasan, gyönyörrel emeli j 
fel a nagy eredmények piedesz- j 
táljára.

Ilyennek látjuk mi előre is azt 
a lelkes ünnepséget, amelylyel a 
sátoraljaújhelyi uj színházat meg 
fogják nyitni és még ennél is 
nagyszerűbbnek látjuk azt, am ikor 
majd a megteremtett első téli s/in- 
liázi idény sikere után az. Észak­
keleti Sz.ini Szövetkezet létesítését 
keresztülvihetjük.

Mindezekhez immár megtol te a 
város a második lépést is. Az új 
színház építése közben hozzáfogott 
az első téli színházi idény előké­
szítéséhez, hogy ezzel együtt a 
megnyitási ünnepség tervezetét is 
előbbre vigye.

Dicsérni lehet csak azt a gon­
dos és pontos figyelmet, amelylyel 
a szinügyi bizottság csütörtöki ülé­

sén a színháznak a téli idényre 
való bérbeadását javasolta. Meg­
vitatták a kérdést. Vájjon kinek 
és minemü biztosíték mellett adják 
bérbe a színházat ? Vájjon egyál­
talán megnyissák e most télen' a 
színházat ?

Es az utolsó kérdés szinte el­
merült a tárgyalás közben. Hisz 
ez természetes. Ha úgy látszanék 
is mostan még két hónappal a 
téli idény előtt, hogy a színház 
arra az időre megnyitható nem 
volna, hát akkor már most kell 
minden igyekezettel azon lennünk, 
hogy ez a látszat eltűnjék. Tagad­
hatatlanul igaz, serényebben kell 
a munkának menni, mint eddig 
ment. Mert e kérdésnél, mi is 
csak kérdéssel felelhetnénk: Mi 
végből készült a színház és milyen 
célzattal, milyen indokolással ment 
keresztül az építés halaszthatat­
lansága, ha nem azzal, hogy az 
országosan észlelt szinügyi moz­
galomban oly lépéssel menjük előre, 
amelylyel — már földrajzi fekvé­
sénél fogva is — vezetőjévé le­
gyünk a magunk szőrű városok 
színészetének. Első látszatra nem 
is gondoljuk, mily nagy horderő- 
vel lehet ez városunkra és a vár- 
megyére. A presztízs emelkedésé­
vel képzeljük csak el, micsoda 
előnyök járnak együtt.

Es itt valljuk meg, hogy úgy a 
szinügyi bizottság elnöke, mint a 
polgármester fején találták a sze­
get: az első téli idény sikerével 
akarnak vezető szerepet kivívni, 
és csak azután a Színi Szövetke­
zetei megalakítani. Mint minden 
egészséges eszme, úgy ez is tisztái 

j és világos. Mát nem természetes 
valami, hogy csak akkor vesznek j 
valakit komolyan, csak akkor lehet 
valakinek döntő szava, ha az a va- j 
laki, már tényleg *valaki*-\é lett. 
Ugyan milyen jogot formálhatna 
a város a szövetkezet megterem­
téséhez, ha előbb ki nem vívja 
azt a jogot a tekintélyével? En­
nek a kivívásán akarnak fáradozni: 
úgy mondták a szinügyi bizottság 
ülésén.

És folytatják a munkát azzal, 
hogy bérbeadják a színházat. Béi- 
beadják az első téli idényre oly 
igazgatónak, aki mintegy újonnan 
szervezett társulattal, teljes azo­
nosságot lát a saját intenciójában 

| és a város mozgalmában. Mai szín­
házi rovatunkban közölt kérvé­
nyében teljes programmal lép elő: 
Halassy Béla az uj színigazgató. 
A budapesti Nemzeti és Magyar 
Színház és a kassai Nemzeti Szín­
ház volt tagja, művezetője lesz az 
uj direktor. Szinészkötökben oly 

! előnyösen ismert színházi egyéni­

ség, akinek az Országos Színész 
Egyesület tanácsa egyhangú hatá­
rozattal adta meg a színigazgatói 
engedélyt. Szinte véletlenséget lá­
tunk benne, hogy egy igazgatói 
karrier és egy fontos kultur ter­
rénum uj érája egyszerre kezdő­
dik. Es mi ennek a véletlennek 
valami nagyon sikeres jövőt me­
rünk jósolni. Nem tudjuk, a biza­
lom-e, amelylyel Halassy iránt vi­
seltetünk, vagy az a hit, hogy egy 
kezdő direktor — aki szép múlttal 
a háta mögött — pályafutásra in­
dul, kell, hogy mérhetetlen ambí­
cióval igyekezzék honorálni azt a 
bizalmat, amelylyel őt egy uj ak- 
ciórainduló város megtisztelte.

Mi biztosan hisszük, hogy a 
kettős, őszinte, hazafias és rokon­
érzelmek a kölcsönös megértésben: 
kultúránk vezetőinek elévülhetet­
len érdemeket, egy teli munka­
kedvvel induló szinigazgatónak pe­
dig — nevet és jövöt lógnak sze­
rezni.

Sárospatak. 1900 szept. ifi.__

Kik félnek ettől a párttól ? Wicz- 
mándy Ödönnek lapunk előző számában 
közölt a szerkesztőhöz intézett levele 
mintegy támadólag fordul hozzánk, hogy 
agrár-párt alakulásáról Írunk. Mi nem 
vonjuk kétségbe Wiczniándy Ödön po­

A  M E G Y E  É S  A  V A R O S .

x  Megyei közgyűlés. Zcmplénvár- 
inegye ez évi szeptember hó 26-án re«- 
des közgyűlést tart. A gyűlés tárgyso­
rozatának első porjtja: A tisztikar 
fiztésének felemelése folytán a költ­
ségvetés fedezésére 2% vármegyei pót­
adó megszavazása, Azután közművelő­
dési célokra 1% vármegyei pótadó meg­
szavazása. Ugyanekkor töltik be vá­
lasztás utján a Füzesséry György el­
halálozása folytán megüresedett varan- 
női főszolgabírói állást és ezen válasz­
tás folytán megüresedő többi állásokat. 
A belügyminszterium által jóváhagyott 
homonnai második szolgabirói állást és 
ezen állás betöltése folytán netalán meg­
üresedő többi állásokat. Végül a köz- 
igazgatási bizottságban megüresedett 
állást töltik be választás utján. Válasz­
tások után több fontos ügy kerül tár­
gyalásra.

x  Felfüggesztett rendőrblztos. Amint
Sárospataktól írják, Barthos József fő­
szolgabíró T r e n c s é n y i  Pál rendőr­
biztost visszaélések és szabálytalansá­
gok miatt hivatalától felfüggesztette és 
ellene a fegyelmi eljárást elrendelte. A 
helyettesítés a képviselőtestület joga 
lévén, e célból a közgyűlés e hó 24- 
ikére hivatott össze. Megjegyezzük, 
hogy ennek a felfüggesztésnek a Ta­
kács-féle bankógyártáshoz semmi köze.

x  Tisztujltás Varánnón. Varannón e 
hó 11. és 12-én ejtették meg az elől- 
járósági választásokat. Főbírónak Gál 
Sándor gyógyszerészt, bírónak Kerekes 
Antalt, főhitesnek Ledermann Adolfot, 
hiteseknek Csalfa József, Béres József 
és Sepitko Józsefet választották meg.

litikai tájékozottságát. Nem is akarjuk 
mondani, hogy ez nem volna épp oly 
hiteles, mint a mienk. — Megírtuk 
már többször, hogy politikai informá­
ciónk határozottan amellett szól, hogy 
a parlamentben igen különös alaku­
lással bontakozik egy agrárius párt.

! Ks most csak azért említjük fel ezt is- 
: inét, mert a Pesti llirlap  csütörtöki 
j vezércikkében a mi értesülésünkhöz ha­
sonló értelemben említi, hogy a nép- 

! part várandós állapotban van egy po- 
| litikai csecsemővel. Ez az a bizonyos 
agrárius párt. Még a Pesti Hírlap ér- 

j tesüléléseit sem akarnók a VViczmándy 
! ur tájékozottsága fölé helyezni, csak 
| éppen megemlítjük, hogy nevezett lap 
miképpen ir erről a néppártból születő 

! uj pártról :
»a gondos anya ezt felvkezet nél­

küli gyermeknek szánta, elég bölcs 
előrelátással. Sajnos, ebben a dolog­
ban többen is bűnösek. A szabadelvű 
urak is szeretnek olykor a tilosba járni. 
Azonban »pater est incertus*. Ámbá­
tor talán épen az az igazi apa, aki 
legjobban dohog ellene. Körülbelül úgy 
van az, hogy ezeket az agrár-irány­
zatokat nálunk nem is annyira a föld- 
birtokos urak és parasztok, hanem 
azok csinálják, akik az agrarizmrst 
szükségen felül is pocskolják és ezzel 
a meg nem érdemlett közfigyelmet 
melléje kergetik.*
Azért félnek ettől a pártalakulástól 

azok, akik úgy látszik igen kényelme­
sen hódolhattak az agrár szélsőségek­
nek a szabadelvűsig cége alatt.

x  Sárospatak híressége. Sárospa­
taki polgártól kapjuk a következő 
panaszos sorokat.

Tekintetes Szerkesztő ur!
Hogy Sárospatak mily hírhedt egy 

rövid idő óta, annak oka nem csak 
az itt lakó »Malus homo pataciensis«- 
ekben rejlik, hanem nagy részt közre 
játszanak a körülmények is.

A legutóbbi véletlen játéka, hogy 
Takács Zoltán a nemzeti hamis bankó 
gyárat itt nálunk az alsó határban ál­
lította fel, nem kissé emelte városunk 
nevezetességét.

Ez alkalomból el nem mulaszthatom, 
hogy meg ne jegyezzem, miszerint an­
nak, hogy a 128 tanyával biró alsó­
határ, mely közigazgatásilag a sátor­
aljaújhelyi főszolgabíróhoz tartozik, két 
csendőrőrs alá van osztva, a pataki és 
a karádihoz, nagyban közrehat arra, 
hogy bizony az alsó határban a köz- 
biztonság nagyon is bizonytalan.

Hogy kiben van a hiba, nem tud­
juk, annyi azonban bizonyos, hogy a 
karádi csendőrőrs területéhez tartozó 
Halász Szabó Sándor tanyáján volt a 
bankónyomda és julius 15 étől augusz­
tus Jl-éig azon a tanyán lakott olyan 
notórius körözött ember, mint Takács 
Zoltán és Oravetz János nyomták a 
hamis bankót, a bankóprést a Tiszán 
át szekeren szállították és a karádi 
csendőrőrs erről mit sem tudott.

Tudtunkkal Barthos József főszolga­
bíró többször felszólalt a közbiztonság 
érdekében arra nézve, hogy a sáros­
pataki alsó határ egész terjedelmében 
a sárospataki csendőrömhöz csatol- 
tassék és hogy az őrs létszáma meg- 
erősbittessék, mert képtelenség, hogy

Lapunk mai Hzáma 6  oldal.







Azt nem tudom, hogy az ezen ügyek J szemlét a múlt héten ejtették meg s 
ellátásával megbízott tisztviselőt ki ren* mint értesülünk a legkedvezőbb erei 
delte ki, de a törvény világos intenciója ménnyel járt. 
az, hogy a megbízott tisztviselő ügy­
körét kizárólag a községi bíráskodás
képezze, ha pedig ez kercsztülvihetet- T Ö R V É N Y S Z É K .
len, mindenesetre ez legyen legtonto- ____
S.1,1, feladatai, közigazgatási teendőket E8küdtszéki tárgyalások. A hely 
pedig csak akkor végezzen ha esnem | b * k, uirvén J.él"yél „  „kud.szék
az igazsagszolgáltatas rovására történik. . , .. , • •,P. i - . ,, . , . . ■ tárgyalások ez. évi október hó 15 eiKiérkezvén a tárgyalások határideje, . .. ,, , , > .
azok nagyrészt meg sem tarthatók, m m  ve*?'k '‘f  ' i , ' Lit
az idézések szabálytalanul, elkésetten, j már » n»Pokban üs,ze fu|í|ák 'll
rendesen a tárgyalás előtti napon tör- haranns rsirmariiamester Szutr vtélinek, a miért a tárgyalások elhalás/.- ^  haragos csizmaaiamester 
tandók Mihály, helybe.i csizmadiamestei, az i

n  ' , , i  i haragos ember, akiről szó van. KgvutHa pedig ítéletet nyertünk, azok , , , . , , , .. . . .  /  . - . dolgoztak este a műhelyben, mikoirendszerint végre nem hajthatok, mert j c ** . . , • ..., .. . . . . .  . . .  .. bzugyi úgy megharagudott valamiéitelső sóiban késik a jogerőre emelkc- , r' } , T..-.. ,, , . , ; . t i hogy ka apáesava! ráütött a inunk, aszd js, nincs a ki azokat elinteztesse, be- ! , , , ,. »; , , , ... . . . .. tál fölött logo petróleumlámpára. Aírassa, kézoesittcssc, miután az illető ',, . , 1, lámpa fe borult, minek kovetke/tébei tisztviselő az, itelet meghozatalává fe - * , .. ’ . . . n, , , , , .. , . ?. ,. az asztal mellett dolgozo Gecse v cicikadt a t  megoldottnak tekinti, — pedig . . . .  , , , . . .  * ...’ . 1 , ,  súlyos égési sebeket szenvedett. A tora községi bírósagok számára kiadott , J ,.b ,• ,r , . , r 0 . vényszék tegnap vonta lelclosségre uügyviteli szabályok 5 ík £-a értelmében , • . , i , -t i  . t  ̂ haragos csizmatliamestert, aki azzal ve-az írásbeli teendőket rendezett tanácsú , , , ,, .... ,, , , . , , . , dekezett, hogy a lámpa magatol bonnivarosokban maga a bíráskodás gyakor- f , . . . f , , .i fel. A helyszíni szemle megtartása után lásáa kirendelt közigazgatási tisztviselő 0 • >., i . ,.. ,, . . . , Szügyi Mihályt a törvényszék felnién-vagy az irodai személyzet egy tagja tel- SJ
jesiti ; de másodsorban továbbá a e . « c , ■ . .. c .. . ... . ,
legnagyobb akadályok az Ítélet végre- , * A felse«?e t ° Satan: 1.okaJban 
haj. Uáttál merülnek fel. I £  5 ,lkea a “ abadsiR- «?>cn'

A törvény itt is világosan hja, hogy í l6s.ff. és *e ! ‘T ?  naPJat uttne . • h , ;. pelték. A varos főterén beszelt a s/oa végrehajtás egy c végből rendelt * , , ,, , ,, . . , i. i c . , i nők s lelkes szavakban méltatta a naphivatalos személy áltál foganatosittatik, . , . , . A i i , • , .. . .  . \ . i i  jelentősegét. A tieszed a király élteiéaz inban a torvény ezen strikt rendel- J . . * .. . . . .  . / .  .. ,■ . , . . .— . sével végződött. Kgyszer a közönségke ese varosunknál szintén nincs meg- 7- , .. .. , b , *ta(.f a ö soraiból kivált Salán Imre odavaló bog­
ai1’. .. , .. i i i, i i t i  nár s harsány szóval a király szemé-Mert mit latunk? Hol az egyik, hol , , . „ 3 , , J . , ,, , , , . . . .  lyét sértő szavakat mondott. A lel-a m isik írnoknak lesz kiosztva az íté- \  . . . .  , . c . . , .. ,,, , , • i , . ség sértő szavakat a Satan koze eben alléleu v végrehajtása, kik azonban sok * , ,H .  ̂ lj£íl , , , . reiidőrbizlos is mégha lotta es azonnalma. egyéb teendőkkel, nevezetesen tk- . . . . . .  f ° r , ,,, . , .. ,, , , letartóztatta a e ségsértot. Ma lóg a kó­lát ássál, adóbehajtással stb, lévén cl- , 7 . , . „6 ,f , 1 . , , zott ez ügygyei a kassai leír. törvény-foglalva, szerte-szét mozognak, sohasem .. , ,, J. . . . .  . ,, . szék Szirak barna elnöklete melletttarhatók , nincs meghatározott idő a 0 , , . , , . ,, . . , v. ,,• , , , ,  r . ... , Szavazó bírák voltak : bodnár es ,\yekjelentkezésre, — akkor foganatosítják , . . , .  ... , ,

teli It » végrehajtásokat, a mikor az hegyi. A vádat llody Síudor Ittr. al 
előirt egyéb közigazgatási teendőket Jigyész képviselte. A tárgyalás sorá.
elvégezték avagy ezen hivatalos mukű- !>«'*?*?“ ?* b“7  b" , e al, . , , . inkriminált kilcjczésekke a kira y szedesukkel a végrehajtási cselekmény J
egyidejűleg- m ef történhetik, -  csak me8aé' te l.e* 'm,<: j
természetes, hogy az ilyen végrehajtás k"',' a blkv. 140. ft-nak al
a fél kozbenjotte nélkül, a legnagyobb <abna:fasával 8 nay,‘ fo«hazra és 1 év , i ... ,, , , - , 3 , , hivatalvesztésre ítélte. A vádlott és a;leiuíetesseggel történik es tulajdonké- . . .  , , ,, . , J . ügyész az ítéletben megnyugodtak',pen semmi eredményre sem vezet. * } h

Ivek volnának tehát azon b.ijok,
melyek orvoslást kivannak, — első és A sz e rk e sz tő sé g  ü zen e te : 
legfontosabb kötelességünk tehát tiszt- D Gy. Helyben Legközelebb átolvassuk é 
viselői személyeinket megfelelőleg szapo- üzenünk
ritani, hogy a polgárság vitális érdekei Hangulatok. Annyim subjekiive még sem »za 
kielégítést nyerjenek és csak azután le- bad lt"1 E^hanguvá, szárazzá válik a/. egés • , ,, úgy, hogy szinte nehezére esik az embernél
g>en gondunk egyébic ts. az ei0|Vasása. Próbálkozzék meg más faitáji

Dr. Róth József. dolgokkal.
— M. A. Homonna. Már megüzentük önnek egy

x Fizetésképtelenség. Bilanovils lst- szer a külömbséget. Itlöljárók a katonai vezér 
van sátoraija-ujhelyi bejegyzett keres- kan irodákban s a minisztériumokban vannak 
, . . .  r .4 • i ... , 1 i i fellebvalrtk meg azok. akik rangban klieblke 1 >cog, fizetés, kötelezettségeinek ele- vannak. De egyébként sem lehe? a külömb 
get tenni nem tudván, fi/.etésképtelcn- séget meghatározni, mert úgy a vezérkarban 
séget jelentett be s vagyonára a csőd mint a minisztériumokban i az elöl árok egy­
el. eudelését kérte. szersmind fellebvalók.

x Uj gyár Sátoralja Ujhelyben. A Sd-
toralja-ujhelyi Takarékpénztár 100,000 Kiadótulajdonos:
korma tökével petróleumfinomitógyá- t A N D F S M A N N  M IK SA  
r.u létesít városunkban. A helyszíni

k dllapi Salamon Sdza-fdlo ÍÉ

I SZULINlf
H Korona-forrás I
f i  |ra
^  l e g s z é n s a v d u s a b b  n e m  m ü s a v v a l  t e l i t e t t  M

I  természetes ásványvíz. I
W  * sira
^  K itűnő  g y ó g y ita l g yom or-, bél-, hólyag-, légcső- és g é g e - ^  
^  h u ru t  e llen . ^

I  H A Z Á N K  L E G J O B B  B 0 R V I Z E .  |
^  S a v a n y k á s  b o rra l, v a g y  főleg nők  és g y e rm e k e k  ré sz é re  É l 
V i  g y ü m ö lcs-szö rp p e l v e g y ítv e  fe lség es  h ű sítő  ita lt sz o lg á lta t. | | |

^  K a p h a t ó  : S , - a , - U j h c l y b e n  ^

1 cJfialártsifi S y ö rc jy  |
 ̂ ftíszor-, osomego- ós ásványvíz Üzletében.

N Y IL T -T É R .*)

N yilatkozat.
I Olvasva Darvas .József nyilatkoza­
tát, azt hinné az omber. hogy tény-]

. ! lúg lehet a szereesent is fehérré 
I mosni. - De kérdjük. lehet-e valaki- 
( link oly kizárólagos joggal hencegni, 
J a  melyre szabadalma nincs.
I Nem óhajtunk a közegészség ká­
rával saját javunkra tőkét kovácsolni.

• — Igen is annak tudatában gyártunk 
; oxvgénvizet, hogy ahhoz bárkinek 
is joga van. tetszik-e ez Önnek, azzal 

j nem törődünk. - valamint azzal sem 
ha bármily kintornás gyártja is és j 
házal js vele. — Azt azonban ajánl­

ójuk Önnek. Iiogy mi-lőtt aratásra 
! jönne, mutassa be szabadalmát, melyet 
; oxygénviz gyártására kapott : mert 
{ tiultunkkal ily szabadalma Önnek 
ez idő szerint nincs. Mi európaidra 
tudósok által legtisztábbnak talált 
oxvgénből gyártunk oxvgén vizet sj 
e tekiiitetben Ont akár az anyagban, 
akár az üvegekben utánozni nem 
kívánjuk.

Rec/ám hnjhászásból eredő sérte- j 
gotéseire pedig nem találunk ezután 
önhöz méltó választ, hanem igen is 
bírói utón veszünk magunknak elég­
tételt.

Miután pedig Önnel és nyilatkoza­
taival többé foglalkozni nem óhaj­
tunk. mert arra érdemesnek nem tart­
juk;  — az általunk gyártott oxvgén- j 
vizet nyugodt lélekkel bocsájtjuk 
úgy a közegészségügyi hatóság, mint 
a nagyközönség bírálatára.

Sátoralja-Ujhelv, 1900. szept 15. •
Egyesült szik- és oxygónviz-gyár.

P*) E rovat alatt közéltekért a szerkesztő j  
nem felelős. j |

S z iv a t ty ú k  M é r l e g e k
iiiMiiiiiiiiiiiiiiiiirMiiiitiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiun I f l  iiiniiiiiiiimnmimiinMiiiiiiiiiiiiiiiii

minden neme, házi. inozó'gazda- Kogu.jabb javított rend-
sági. építkezési, ipari és egyéb szem tizedes és futó
tzélokra. Legjobb gummi.’ és * sulvumérlogok fából es

, , _ kondcr-tömlok. vasból, korekedolmigyári
2 6 - 1 .  M in d en fé le  c sö v ek . "‘“ “f i o s f c r "

S z iv a t t y ú -  é s  g é p g y á r t á s i  b e t é t i  t á r s a s á g

ir;:;: w. g a r v e n s , BéCS ; j r :
Kapkatókgép-.vus- s egyél) tasouló Jcereskedéselcheu. teknikai és íiz íe z e té l i  fizietekben, knt- 
fnróvállalatokuál -  Kérjeuek Határozottan Ganens-szivattyukak, illetve Garvens-mérlegeket.

Árjegyzéket ingyen és bérmetve. ■ H B n a a a H B

I  Első zempíéümegyei honi bútorcsarnok. I
áj B » A . . l I j H E L Y .  |
I' ’J
Jjj Van szerencsém tiszodettcl a n. é. közönségnek I) !K
&  tudomására hozni, hogy egy nagy bevásárlásról haza ^  
w| érkezvén, ez alkalommal azon szerencsés helyzetben jutót-

i  tan,' h°gy I
|  B U T O R R A K T Á R A M A T  |
« a legmodernebb szalon, ebédlő, és hálószoba hereit de- f

^  zésekkel óriási választékban bővíthettem ki. íK
Sjj i ekintcttcl pedig azon körülményre, hogy ezen nagy ^
p: bevásárlásom alkalmával egész raktárkészleteket vettem  &  

mcgs azon kellemes helyzetben vagyok, hogy m ától fogva  
áru im at sokkal olcsóbb árakon hozhatom forgalom ba  ífe 

| ]  m in t ezelőtt. Miért is kérem e kedvező alkalmat meg p  
| |  ragadni és ígérem, hogy a n. é. közönség bizalmát mint $  
| j  eddig, úgy ezután is igyekezni fogok kiérdemelhetni. Á

^  63 5d Kiváló tisztelettel (jr

1 WILHELM HENRIK. I

74. szám (4) • F E L S O M A G Y A R O R S Z A G I  H Í R L A P .  _________Szombat szeptember 15.



73. szám. (5.) F E L S O M  A G Y A R  O R S Z Á G I  H Í R  L A P.__________________ Szombat szeptember 15.

= f=  — ---------- ---- —  -■ ...-  — -   111

Szölíő-gazdák, borkereskedők, községekés tűzoltósági egyesületek
f i g y e l m é b e ,

D E U T S C H  A D O L F
alapit. 1890-ben. első s -a.-ujhclyi hordó gyára alapit. 1890-beil.

------ ■ S . - A . - U J H E L . Y . —I---- 1-----------
------------ —£>£*----- «**1*-----

Yan szerencsém becses tudomásukra hozni, hogy a 
sátoralj a-ujhelyi

h o r  cl ó-g g d r  a m  b a n
mindenféle nagyságú hordókat készítek, a legkisebb ántalag- 
tól a legnagyobb hordóig, valamint

szüretelő, taposó és fürdő-kádakat
minden megrendelendő nagyságban, a legjutányosabb árban.

Különösen ajánlom a (. községek, gazdák és tűzoltó- 
egyesületeknek a nálam készített.

v i z e s - h o r d ó k a t
(gömbölyű vagy ovál)

mely kitűnő gyártmányaim számtalan község és tűzoltó-egye­
sületnél használatban van és melyek még eddig minden más 
hasonló gyártmányok közül jóságuk és tartósságuk által ki­
tűntek.

gl^* Fontos! Hordó-gyáramban, mely inár több év óta 
fennáll, csakis a legjobb minőségű hegyi tölgyfa anyagot 
használok, de kívánatra elvállalok mindennemű fenyőfából 
készítendő munkákat is, és képes vagyok bármily rendelésnek 
a legrövidebb idő alatt eleget tenni.

Számos rendelést kérve, maradok kiváló tisztelettel

D e u ts c h  A d o l f
hordó-gyáros

S.-A.-Ujhely, Rákóczy-u. (saját házban.)

Sienit, granit, labrador, szürke és fehérmárvány, valamint homokkő

s í r k ö v e k  é s  p y r a m i s o k
nagy raktára dusválasztékban 5—1000 írtig.

B U R G E R  M . s i r k ő r a k t á r á b a n  S . - A . - U j h e l y b e n
a „V örös ökör“ épületben

U g ya n itt sirem lék-kövek vésése , a ranyo zása  és fe lá llítá sa , a leg jutányosabb árban e lvá lla lta tik  
Sirdom h kőkorit ózok és vas rácsozatok fölállítása a legszebb és legerősebb kivitelben.

IE rovatban egyszeri közlésért a j ) ! )  A  X I  T Ü U í U T Ú Q T ? ! /  Czim nélküli hirdetésekről készség-
5  sörig $0 fillér  fizetendő. .X-LJL J K zv_/ JL l x J ^ J J Í I í  JL J u U i l i l V ,  gél ad felvilágosítást a kiadóhivatal

Apró hirdetések E legáns Sérvkötők h m m w m h
l e v é l p a p í r o k  . . .Á rv erés .

t ; r ^ z i r ro j s  j , 1 1 az árverés
egyetlen politikai lapja 1  K 0 F 0 D & 6 f l  L a n d e s m a n n  S .  Szcpt. hó 27-én délelőtt 9 órakor I

a KA PH A TÓ  fog megtartatni.
felsőmagyarországi Jtirlap. íanőesmann Jlíiksa és Társa sa'7A0’"r i t O M M M t t t

, . . .  . könyvkereskedésében  S.-n.-Ujhely. lMkdoiy-utoia. ___________________________________
Az apró h r to t tH t  előre f i z e t e t t . S M o i . a l j a . u j h c l y  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

K rovatban egyszeri beiktatás 5 so- Wpkprle-tér o()2 w w w ^ F W ^ P w W W ^ P w w
rig 50 fillér, minden további szó 4 ________ %  Conservatoriumot végzett ! ■
fillérbe kerül, vastagabb betűkből 8 £ mV \A U ^ h n l \«1Á fill
fillér. Felvilágosításokat szives kész- , . • ■ V A H  H A M  f  ^*9/ J *
séggol ad a kiadóhivatal. Levélbeli XéM lárOltl /íü td l GltlbCt Z  V U Q 0  3 I I 1 I W »10 tanulóul felvétetik
tudakozódásokra pontosan válaszo­
lunk, ha a szükséges levélbélyeg be- I izr. háznál jó kosztét kaphat. zongora  órák adására G f g y  f ü s z e r ü z l e t b e n  H

küldetik. ö
Vidékről beküldhetők uz apróbirdo- B ő v eb b et ZÍDI16F VílűlOS ajánlkozik. Bővebbet a kiadóhivatalban,
tésok postautalvánnyal; a posta- , ,
utalvány szelvényére az aprdhirde- ékszerésznél. B ő v eb b e t a kiadóhivatalban.

tés szövege is feljegyezhető.

■ ■ ■ ■ h h h h h h h h h h h h b h m m  f
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